

WIADOMOŚCI LOKALNE

Stowarzyszenie
Młodników
Zemni
Nowomiejskiej

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 4/85

kwiecień 2006 ROK VI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

SPORT SEZON HALOWY ZAKOŃCZONY

Styczeń i luty, jak co roku obfitował w starty naszych młodych lekkoatletów na zawodach halowych. Zaprezentowali się podczas kilku, naprawdę znaczących, imprez sportowych i jak zwykle nas nie zawiedli! Sport jak zwykle na ostatniej stronie.

NOWE MIASTO *Komputery dojechały*

Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście otrzymała dodatkowe trzy komputery w ramach programu „Ikonka”. Komputery cieszą choć czas ich dostawy znacznie się opóźnił. Strona 7.

KŁĘKA Spotkanie z historią

Mąka i masło z Kłęki w Berlinie – niemożliwe, a jednak. Tego i wielu innych rzeczy mogli dowiedzieć się uczestnicy spotkania z Eugeniuszem Czarnym. Wykład dotyczący historii Kłęki i okolic odbyło się w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce. Czytaj na 8 stronie.

Seniorski Dzień Kobiet



W sobotę 18 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście Oddział Rejonowy PZERiI obchodził uroczyste „Dzień Kobiet” i Światowy Dzień Inwalidy. Na uroczystość przybyło ponad 200 osób. Jak zwykle podczas takich spotkań w szeregi związku wstąpiło 4 nowych członków. Czytaj na 11 stronie.

*Dzieje się coś ciekawego w twojej miejscowości?
Uważasz, że powinniśmy o tym napisać.
Zadzwoń 694 944 099 lub napisz lokalne@interia.pl*

Aby lepiej pomagać

W dniach od 3 do 9 marca 9 osobowa grupa strażaków z naszej gminy brała udział w szkoleniu na ratowników medycznych.



Szkolenie zostało zorganizowane przez Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej. Kursanci uczęszczali na zajęcia przez 3 weekendy. W sumie odbyło się 5 godzin zajęć teoretycznych i 43 godziny praktycznych. Podczas zajęć praktycznych symulowane były różne katastroficznych, uczestnicy kursu

musieli uwalniać poszkodowanych i udzielać im pierwszej pomocy. Zajęcia prowadzone były przez instruktorów z Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej z Poznania. Aby otrzymać dyplom ukończenia kursu dla ratowników medycznych strażacy musieli zdać egzamin teoretyczny i praktyczny.

mt

Przeprowadzka bociana



Na zdjęciu sprawna akcja straży pożarnej, która 24 marca w godzinach przedpołudniowych przeniosła gniazdo bocianie z budynku miejscowego przedszkola na pobliski słup energetyczny. Całej akcji przyglądała się licznie zgromadzona młodzież z pobliskiego gimnazjum, korzystająca z ładnej pogody podczas przerwy śniadaniowej.

Niemiecka wizyta

W najbliższym czasie Starostwo Średzkie zamierza zawrzeć umowę partnerską z niemieckim miastem Hoyerstwerda. W ramach wymiany w Środzie gościli strażacy z tego miasta. W ramach pobytu zwiedzili remizę w Kłęci i zakłady zielarskie Phytopharm.

Niemcy przyjechali do Kłęki w czwartkowe popołudnie 16 marca. Jednostka z Kłęki została zaprezentowana jako jedna z wzorcowych. Goście obejrzeni remizę oraz wyposażenie jakim dysponują strażacy z Kłęki. Ciekawi byli też tego jakie zagrożenia występują na terenie zakładów Phytopharm i w jaki sposób są zabezpieczane newralgiczne miejsca.



Goście zwiedzili także świetlicę strażacką. Przy kawie i ciastku był czas na rozmowę i wymianę wspólnych doświadczeń. Na koniec goście wpisali się w kronice pamiątkowej, a od strażaków z Kłęki otrzymali książki o najpiękniejszych zakątkach Polski. W zamian goście z zachodu zaprosili swoich polskich kolegów na zawody do Niemiec.

mt

Święto niepełnosprawnych w TVP3 Poznań

Na końcu marca rozstrzygnięty został Plebiscyt organizowany przez telewizję TVP3 z Poznania. W gronie 10 finalistów znalazł się mieszkaniec gminy Nowe Miasto Lech Mazurkiewicz.

Kandydatów do wyróżnień "Człowiek roku wśród niepełnosprawnych" oraz "Człowiek wielkiego serca" spośród wyróżniających się swoją aktywnością społeczną niepełnosprawnych oraz osób aktywnie im pomagających zgłaszali przez ostatnie kilka tygodni widzowie TVP3 Poznań. Kapituła ogłosiła swój werdykt podczas Wielkiego Finału z udziałem Eleni, który można było obejrzeć na antenie TVP3 Poznań w niedzielę, 26 marca.

Nominowany Lech Mazurkiewicz mieszka na Piaskach. Ma żonę i czterech synów. Zachorował w rok po urodzeniu. Jak sam mówi w tamtych czasach nie było takiej techniki aby mu pomóc. Wózek inwalidzki zdobył dzięki pomocy kolegi. Wszystkich przedsięwzięć w które był i jest zaangażowany Lech Mazurkiewicz nie sposób wypowiedzieć jednym tchem. Już jako nastolatek włączał się do życia społecznego pomagając ojcu, jak



Lech Mazurkiewicz z najmłodszym synem Tomkiem

mówi: „Od ponad trzydziestu lat pracuję na własny rachunek”. Wszystko zaczęło się od sportu. Od lat siedemdziesiątych uczestniczył w Mistrzostwach Polski, z których przywiózł ok. 50 medali. Przede wszystkim w podnoszeniu ciężarów i koszykówce na wózkach. Sport stał się motorem do dalszej pracy. Jego główne wspomnienie ze Spartakiady Międzynarodo-

wej w Cieszynie – Szkoda, że można było wziąć udział tylko w trzech dyscyplinach. W latach osiemdziesiątych był Przewodniczącym LZS w Krzykosach pracując z tamtejszą młodzieżą. W roku 1994 zorganizował pierwszy festyn rekreacyjny dla emerytów na szczeblu województwa. Przez siedem lat był Przewodniczącym PZERiI w Nowym Mieście, a od 1997 roku pełni

funkcję kronikarza przy OSP w Nowym Mieście. Długo można by było wymieniać kolejne zajęcia pana Mazurkiewicza.

Obecnie najbliższym jego marzeniem jest wzięcie udziału w maratonie poznańskim. Wszystko zależy od tego czy uda się pożyczyć profesjonalny wózek do ścigania się. Życzymy tego oraz kolejnych sukcesów.

mt

Dwa groźne pożary

Dwa groźne pożary odnotowano w naszej gminie w marcu. W obydwu przypadkach palily się zabudowania gospodarcze w Boguszynku oraz w Radlincu.

Pierwszy pożar miał miejsce 3 marca w Boguszynku. Straż została zaalarmowana ok. godziny 14:45. Palila się stodoła ze słomą. W pomieszczeniu znajdował się także drób jednak dzięki szybkiej pomocy sąsiadów ptactwo udało się uratować. Ogień gasily jednostki OSP Nowe Miasto (2 samochody) i OSP Klęka (1 samochód). Najprawdopodobniej w budynku nie było prądu. Policja podejrzewa zaproszenie ognia przez nieznaną osobę.



Drugi pożar wybuchł 20 marca ok. godziny 15. Palil się chlew w Radlincu. Do akcji skierowano 3 jednostki OSP Mieszków, OSP Nowe Miasto oraz OSP Klęka, łącznie 4 wozy bojowe. Wszystkich zwierząt nie udało się uratować. Zaczadziła się maciora i 7 prosiąt. Spalilo się również 300 kg słomy. W tym przypadku ogień powstał od promiennika ogrzewającego prosiąt.

mt

Sprawy samorządowe

W miesiącu marcu odbyły się dwa posiedzenia komisji łączonych Rady Gminy i jedno posiedzenie sesji XXXVI.

Na posiedzeniach komisji analizowano w jaki sposób należałoby pozyskać środki z zewnątrz na różnego rodzaju zadania w gminie, które oprócz własnego budżetu, który wynosi ponad 23 mln, można by zainwestować w potrzeby naszej gminy. Zastanawiano się też nad promocją gminy oraz jak właściwie należy rozdysonować nadwyżkę budżetową z minionych lat. Wniosków i zadań, które zgłaszali radni i sołtysi w okresie swej kadencji jest tak wiele, że niektóre zadania na pewno odwleka się z realizacją w czasie.

O bezpieczeństwie, ładzie i porządku na terenie naszej gminy informacje przekazano nam z komisariatu policji. Analizę tego zagadnienia przedsta-

wię w kolejnym numerze WL, podobnie jak zagadnienia dotyczące funkcjonowania PKP i sprawy dotyczące problemów z prądem na terenie naszej gminy.

Z analizy sprawozdania z wykonywania budżetu gminy za 2005 r. wynika, że dochody wykonano w kwocie 16 982 261 zł. tj. 99,37% założonego planu, wydatki w kwocie 16 033 539 zł. tj. 93,05% planu. Ze sprawozdania wynika, że podatnicy jednak w stosunku do Gminy mają pewne zaległości i mimo, że co roku się ściągają kilkadziesiąt tysięcy złotych to jednak na 31.12.2005 r. zaległości wynosiły blisko 870 tys. zł. Tymi i innymi sprawami wynikającymi ze sprawozdania będą się radni zajmo-

wali jeszcze w kwietniu. bowiem na 27.04 planowana jest kolejna sesja absolutoryjna dotycząca oceny pracy Urzędu Gminy a przede wszystkim wójta.

Na XXXVI sesji radni podjęli kolejne uchwały dotyczące zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy na lata 2002-2009, zmiany w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków GFOŚ i GW na 2006 r., zmiany w budżecie gminy na 2006 r., zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy wraz z Programami Operacyjnymi i Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2004 - 2007 r., sprawy związane z nazwami właściwymi miejscowości Komorze, Komorze Nowe, Świętomirze (Boguszyn - Leśniczówka).

Podjęto też uchwały dotyczące wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Nowym Mieście i Chociczu na rzecz jej użytkownika wieczystego w drodze bezprzetargowej tj. działka w Nowym Mieście 0,3284 ha i Chociczy działka o powierzchni 1,68 ha.

Z dniem 01.04 wzrastają także diety dla sołtysów ok. 50 zł, i będzie wynosiła obecnie 170 zł. miesięcznie.

W wolnych głosach i wnioskach poruszano wiele spraw nurtujących mieszkańców gminy, jak drogi i chodniki i ich stan po zimie, modernizacja sieci wodociągowej, stan i poziom usług energetycznych z ENEA Września.

Przewodniczący
Rady Gminy
Cz. Jarecki

Etap zimowy rozstrzygnięty

Rozstrzygnięto pierwszy etap konkursu fotograficznego pt. „Cztery pory roku w mojej gminie” – „Zima” organizowanego wspólnie przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę Publiczną w Nowym Mieście.

Do pierwszego etapu konkursu napłynęło aż 75 prac. Oceniała je komisja, w której skład weszli pracownicy Zakładu FOTO SIP z Jarocina. Dyrektor GOK-u Maciej Kuderczak i Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Krystyna Muzolf. Po trudnych wyborach postanowiono przyznać następujące miejsca:

1. Mieczysław Rzepka - za fotografię „Pierwszy śnieg. Sześć kilometrów do Warty koło Przewozu.”
2. Małgorzata Kuderska-Paszkiwicz – za fotografię „Leśna droga do Hermanowa”
3. Dariusz Paszkiewicz – za fotografię „Droga Wolica Kozia – Nowe Miasto nad Wartą”

Postanowiono też wyróżnić prace:

1. Pawła Banaszaka
2. Weroniki Rogozińskiej
3. Piotra Stokłosa
4. Mateusza Wicjowskiego

Osoby z trzech pierwszych miejsc otrzymały



nagrody książkowe. Wręczenie nagród odbyło się w małej sali GOK-u 27 marca. Nagrodzone i wyróżnione prace w poszczególnych etapach konkursu

będą brane pod uwagę do nagrody głównej, która zostanie przyznana po zakończeniu całego konkursu. Z nadesłanych prac zorganizowano wystawę, którą moż-

na obejrzeć w dolnej sali Gminnego Ośrodka Kultury.

Prace do drugiego etapu „Wiosna” można nadsyłać do 30 kwietnia.

mt

Wręczenie nagród

Na początku marca na małej sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się wręczenie nagród za rozgrywki, które odbyły się podczas ferii.

Nagrodzeni zostali biorący udział w rozgrywkach warcabowych oraz w turnieju piłkarskim „Futboll”. Wręczenia nagród dokonali Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury

Maciej Kuderczak i przeprowadzający rozgrywki Przewodniczący Rady Gminy Czesław Jarecki. Młodzieży zwycięzcy byli bardzo zadowoleni ze zdobytych nagród.

mt



Szachowy jubileusz

W Kolniczkach odbył się X Turniej o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Zawody przy plan-szy odbyły się 26 marca w Szkole Podstawowej w Kolniczkach. Do zmagania przystąpiło 38 uczestników w 8 kategoriach. Rekrezentowali oni 9 gmin: Zaniemiśl, Krzykosy, Książ Wlkp., Jarocin, Jarczewo, Dominowo Miłostaw, Środa Wlkp. oraz Nowe Miasto. Podczas zawodów rozegrano 94 partie.

Wyniki Turnieju:

Szkoły podstawowe:

Dziewczeta:

1. Agnieszka Bierła
(jedyna zgłoszona zawodniczka)

Chłopcy:

1. Krzysztof Kozak – Środa Wlkp.
2. Radosław Zaworski – Środa Wlkp.
3. Kacper Polus – Chocicza

Gimnazja:

Dziewczeta:

1. Iwona Jakubowska – Włościejowice
2. Weronika Jakubowska – Włościejowice
3. Beata Dyderska – Chwałęcín

Chłopcy:

1. Jędrzej Górnaś – Nosków
2. Sebastian Kasprzak – Skoraczew
3. Krystian Borowski – Nosków

Panie powyżej 16 lat:

1. Agnieszka Pawlak – Kolniczki
2. Sandra Urny – Jarocin
3. Anna Bierła – Boguszyn

Panowie rocznik 1989-1976

1. Jarosław Oziemski – Środa Wlkp.
2. Krzysztof Zalejski – Śnieciska
3. Mariusz Łęcki – Śnieciska

Panowie rocznik 1975-1961

1. Marek Mamczur – Orzechowo
2. Sławomir Kaźmierczak – Murzynowo Kościelne
3. Krzysztof Haak – Kąty

Panowie poniżej 1961 r.

1. Leszek Kamiński – Chocicza
2. Adam Zalejski – Śnieciska
3. Hieronim Reiman – Pęczkowo



Zmagania rozpoczęły się o godzinie 9:30 i trwały aż do godziny 14. Najbardziej zacięta walka rozegrała się w grupie panów z rocznika 1989-1976. O pozycji na podium decydowała dogrywka pomiędzy trzema zawodnikami. O tym, że w szachy może grać każdy świadczy wiek zawodników. Między najmłodszym, dwunastoletnim Łukaszem

Frąckiem z Chociczy a najstarszym Alfredem Polusem ta różnica wyniosła 44 lata. Zwycięzcy otrzymali puchary i medale ufundowane przez Starostwo Powiatowe, Rada Gminy Nowe Miasto i Spółdzielnia Uczniowska „Honoratka”. Głównym sędziom a zarazem organizatorem zawodów był Czesław Jarecki.

ml

Komputery dojechały

Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście otrzymała dodatkowe trzy komputery w ramach programu „Ikonka”. Komputery cieszą choć czas ich dostawy znacznie się opóźnił.

Komputery zostały przekazane przez Ministerstwo Nauki i Informatyzacji w ramach programu „Ikonka”. Komputery zostały dostarczone z oprogramowaniem biurowym oraz osprzętem sieciowym umożliwiającym korzystanie z internetu. Obecnie w bibliotece udostępnione są cztery stanowiska z dostępem do internetu. Z internetu mogą korzystać wszyscy nie zależnie od tego czy mają założoną w bibliotece kartę czytelnika, korzystanie z internetu jest darmowe. Jedynym warunkiem korzystania jest okazanie dowodu osobistego lub legitymacji bibliotecznej. Każdemu internaucie zostanie założona karta na której będzie wpisywana data i czas korzystania z internetu.

Niektóre strony są zabezpieczone przed moż-



liwością korzystania z nich. Są to strony tzw. niebezpieczne, takie na które nie może wchodzić osoba poniżej 18 roku życia. Czytelnik ma pra-

wo korzystać z internetu przez godzinę. Czas ten może zostać przedłużony jeśli nie ma innych chętnych. Komputery są dostępne przez cały czas

otwarcia czytelnictwa: w poniedziałki, środy, czwartki i piątki od godziny 11:00 do 18:00 natomiast we wtorki od 9:00 do 15:00.

mt

Do tarczy o Puchar Prezesa

Zakończył się cykl spotkań sprawozdawczo wyborczych w jednostkach OSP gminy Nowe Miasto. Rozpoczęły się za to rozgrywki w strzelaniu z wiatrówki o Puchar Prezesa Związku Gminnego OSP

Pierwsze zawody odbyły się na świetlicy strażnicy w Kłęki gdzie gospodarzami byli wyżej wymienieni oraz jednostka z Szydłowa. Rozgrzywka odbyła się w dwóch kon-

kurencjach: drużynowej i indywidualnej. Każda drużyna wystawiała 4 zawodników (punkty do klasyfikacji zliczano od trzech najlepszych). W tej kategorii zwyciężył

Chromiec przed Boguszynkiem. Kłęka, Nowym Miastem, Wolicą Kozią, Boguszynem i Szydłowem. Indywidualnie najlepszym okiem się wykazali J. Nowaczyk z

Chromca zdobywając 64 punkty, drugi był B. Janicki z Boguszynaka z 57 punktami a trzeci Z. Tomczak który zdobył 53 punkty.

mt

Spotkanie z historią

Mąka i masło z Kłęki w Berlinie – niemożliwe, a jednak. Tego i wielu innych rzeczy mogli dowiedzieć się uczestnicy spotkania z Eugeniuszem Czarnym. Wykład dotyczący historii Kłęki i okolic odbyło się w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce.

Jak rozpoczął wykładowca pierwsze wzmianki o Kłęce datuje się na 1299 rok, na co wskazują zapisy w kronice Długosza. Dalej pan Czarny opowiadał dalsze losy miejscowości z jej wzniołymi i upadkami. Największy rozkwit Kłęka święciła gdy zarządcą majątku był Keneman (twórca HAKATY). Wtedy to powstał młyn parowy, dzięki któremu mąką z Kłęki stała się taka znana w Polsce i zagranicą. Dużą ciekawostką okazało się także to, że obecna szkoła jest już czwartą z kolei. Nie mniejsze zainteresowanie wzbudziła informacja, że pod Kłęką znajdowało się lotnisko polowe na który stacjonowała 3 Eskadra Powietrzna wchodząca w skład Dywizjonu Poznańskiego.

Eugeniusz Czarny na spotkanie przywiózł stare mapy, dzięki którym można się było dowiedzieć jak



wyglądało rozmieszczenie miejscowości na tym terenie wcześniej. Jak zaznaczył opowiadający stare mapy są najlepszym źródłem do zbierania informacji o czasach przeszłych.

Można było obejrzeć jeszcze historyczne pocztówki z Kłęki. W trakcie wykładu były puszczane stare filmy nakręcone w Kłęce.

Na zakończenie prezes OSP w Kłęce Grzegorz

Gogulski podziękował panu Czarnemu za poświęcenie czasu, oraz w ramach podziękowań wręczył mu książkę o drewnianych kościołach w Wielkopolsce.

mt

Stare nowe nazwy

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany nazw trzech miejscowości. Wniosek w tej sprawie został wysłany do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Wniosek trafił do ministra za pośrednictwem wojewody. Jeśli ministerstwo przychyli się do wniosku przestaniemy używać nazw Komorze Nowomiejski, Nowa Wolica i Boguszyn, leśniczówka.

Wysłanie wniosku poprzedzone było przeprowadzonymi konsultacjami z mieszkańcami miejscowości,

których dotyczy zmiana nazw. Konsultacje odbyły się na zebraniach wiejskich, na których szeroko omówiono sprawy nazewnictwa miejscowości. Wszyscy obecni na zebraniach opowiedzieli się za zmianą nazw.

Stare nazwy jakkolwiek urzędowe nie funkcjonują w obrocie lokalnym. Nie występuje również w urzędowych aktach i dokumentach.

Tak więc Komorze Nowomiejskie zostanie podzielone na Komorze wieś i Komorze Nowe osada. Nazwa Nowa Wolica zostanie zmieniona na Wolica Nowa tak jak potocznie się mówi w społeczności lokalnej, a Boguszyn – leśniczówka zostanie włączona do miejscowości Świętomierz.

Zmiana nazw jest poddyktowana tym, że w obrotach lokalny funkcjonują nowe nazwy. Przemawiają także za tym względy historyczne. Już w przedwojennych aktach stanu cywilnego jest mowa o Wolicy Nowej, znajdują się tam też nazwy Komorze i Komorze Nowe.

mt

Szkoła Marzeń (4)

Dziś kolejny odcinek serialu Szkoła Marzeń. Dzisiejsza część poświęcona będzie nauce haftu nasuwanego oraz kółku ekologicznemu.

Ludowy i COOL. Co może łączyć te dwa pojęcia. Szkoła Marzeń udowadnia, że wiele. „Sztuka ludowa jest COOL!” taką nazwę nosi jeden z projektów realizowanych przez szkołę w Kłęce. Projekt ukazuje jak ciekawą rzeczą może być sztuka ludowa. Podczas spotkań uczestnicy zdobędą umiejętność zapominanego haftu nasuwanego. Zajęcia prowadzone są przez wielokrotnie nagradzana i wyróżniana twórczynię ludową Barbarę Michalak. Cykl zajęć zakończy: **DZIEŃ FOLKLORU**, wzbogacony o wystawę prac uczestników projektu. Zajęcia mają uzmysłwić, że sztuka ludowa jest wartościowa i ponadczasowa, a zdobyte umiejętności są unikalne i na „topie”.

Cykl zajęć zakończy: **Dzień Folkloru**, wzbogacony o wystawę prac uczestników projektu. O terminie Dnia Folkloru poinformujemy na łamach WI.



Drugi z projektów to kółko ekologiczne „Zielona fabryka leków”. Któż nie wie, że druga nazwa gminy dzięki zakładom w Kłęce nazywana jest zagłębiem zielarskim. Podczas zajęć można dowiedzieć się jak ważną rolę w na-

szym życiu odgrywają zioła. Spotkać je można w każdym produkcie spożywczym lub kosmetycznym. Spotkania mają także uświadomić jak ważna jest dbałość o środowisko naturalne i zachowanie je w niezmiennym stanie.

4 marca szkoła z Kłęki prezentowała swój projekt na Targach Edukacji w Poznaniu. Wystawa szkoły wzbudziła duże zainteresowanie. Podczas targów uczniowie przedstawili przedstawienie pod tytułem „Król Maciuś I”.

mt

Soltysi z podwyżką

Na ostatniej sesji Rady Gminy nowomiejscy rajcy podnieśli uposażenie soltysów o 50 zł. Uchwałę w tej sprawie podjęto jednogłośnie.

W ten sposób dieta soltysów wyniesie 170 zł. O podwyżkę wnioskuje sekretarz Wielkopolskiego Stowarzyszenia Soltysów W. Pawełczyk. Swój wniosek uzasadniał tym, że soltysi stracili część

dochodów po odebraniu im roznoszenia płatniczych nakazów podatkowych oraz jako rekompensatę związaną z pełnieniem funkcji soltysa – koszty dojazdów do urzędu czy telefonów.

Propozycje uchwały zmieniającej wysokość diet zaproponował wójt a radni jedno głośnie ją przyjęli.

Podwyżka obciąży budżet gminy o 9 tysięcy złotych. Nie wiadomo co się stanie w

przyszłym roku, gdy nowe przepisy ponownie pozwolą soltysom doręczać nakazy. Nie ustalono jeszcze czy będą to robić soltysi, czy nakazy dostarczane będą w inny sposób.

mt



Sprawca ukarany mandatem karnym w wysokości 300 zł.
 * 1 marca na drodze numer 11 kierujący VW Polo nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu Daewoo Tico i doprowadził do kolizji. Sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia. Czynnosi wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Posterunek policji w Nowym Mieście.

* Dnia 2 marca o godzinie 22:00 w Choczycy kierowca samochodu Opel Omega Combi w wyniku nieprawidłowego cofania uderzył w zaparkowanego VW Golfa II. Sprawca ukarany mandatem – 100 zł.

* W Boguszynku 3 marca o godzinie 15:30 spłonęła stodoła. Przyczyna pożaru było zaproszenie ognia przez nieznanego sprawcę. Spaleniu uległ dach i słoma. Czynnosi wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 8 marca w Nowym Mieście kierujący Opłem Omega nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia z Mercedese 201. Sprawca kolizji otrzymał 200 zł mandatu.

* 13 marca o godzinie 11:00 w Klece kierujący Fiatem Seicento uderzył w drzewo. Przyczyną było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. Kierujący doznał lekkiego obrażenia ciała. Został ukarany mandatem karnym w wysokości 100 zł.

* 20 lutego o godzinie 9:10 w Boguszynie kierujący samochodem Vektra nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w Matiza. Sprawca został ukarany mandatem karnym w wysokości 200 zł.
 * W nocy z 23 na 24 lutego nieznanymi sprawcami dokonano włamania do sklepu spożywczo – przemysłowego w Szyprowie. Dokonano kradzieży alkoholu, kawy i papierosów o łącznej wartości 4000 zł na szkodę właścicieli sklepu.

* Dnia 25 lutego w Nowym Mieście na „jedenastce” o godzinie 13:00 kierujący Fordem Sierra nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w Forda Focusa. Sprawca kolizji ukarany mandatem w wysokości 300 zł.

* 28 lutego rano o godzinie 7:50 w Nowym Mieście kierujący ciągnikiem siodłowym Renault 385 przy nieprawidłowym cofaniu najechał na właściwie zaparkowanego Forda Eskortę.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

ZGONY

Hyżek Stefania I. 70	Nowe Miasto
Stefaniak Elżbieta I. 40	Aleksandrów
Krawczyński Stanisław I.52	Nowe Miasto
Marcyjaniak Marian I. 60	Wolica Pusta
Idziaszek Leon I. 70	Komorze
Jakrzewska Marzena I. 44	Wolica Pusta

Nowa Pracownia komputerowa

W Zespole Szkół w Choczycy otwarto nową pracownię komputerową. Zakup komputerów finansowały wspólnie Gmina Nowe Miasto nad Warta oraz Urząd Marszałkowski

Uroczyste otwarcie miało miejsce we wtorek 21 marca. Otwarcia dokonał dyrektor szkoły Roman Jeziorny. Nową pracownię zwiedzili samorządowcy na czele z wójtem Aleksandrem Podemskim i sekretarz Gabriela Kosmała. W klasie znalazł się nowe komputery oraz :

monitory, skanery, drukarki, faks, ksero. oprócz tego zakupione zostały nowe meble pod komputery. Docelowo w sali ma być 20 stanowisk komputerowych i jedno nauczycielskie. Brakujący sprzęt już w kwietniu dokupi Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu.

mt

OSTRZEŻENIE

Urzędy skarbowe ostrzegają przed oszustwami podszywającymi się pod pracowników urzędu skarbowego. Przestrzega się przed wpuszczaniem do domów osób podających się za pracowników urzędu skarbowego i proponujących pomoc w wypełnieniu PIT-u. Urzędy skarbowe nie świadczą usług związanych z wypełnianiem PIT-ów w domach klientów.

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

Seniorski Dzień Kobiet

W sobotę 18 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście Oddział Rejonowy PZERiI obchodził uroczystość „Dzień Kobiet” i Światowy Dzień Inwalidy.

Na uroczystość przybyło ponad 200 osób. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZERiI w Poznaniu Stefania Firfas, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zygmunt Majewski, Wójt Gminy Aleksander Podemski, Sekretarz Gminy Gabriela Kosmala, proboszcz parafii z Chocięczy Tadeusz Naskręt, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernadeta Staszak, kierownicy OPS-u ze Środy Danuta Wieczorek i z Nowego Miasta Danuta Halek Wielgosz, radny powiatu Zdzisław Jędrzak oraz przedstawiciel starosty Michał Jankowiak.

Wszystkich przybyłych powitał Przewodniczący Wincenty Pawełczyk. Z okazji Dnia Kobiet złożył wszystkim paniom życze-



legitymacje wręczyli Przewodnicząca Związku Okręgowego S. Firfas i W.

nieprawidłowości.

Po części oficjalnej przyszedł czas na artystyczną, której oprawą zajęła się grupa Sredzkiego Domu Kultury pod kierownictwem Zbigniewa Piaseckiego. Do zabawy włączyła się cała sala oraz zaproszeni goście. W konkursie „Jaka to melodia” piosenki odgadywały Gabriela Kosmala, Bernadeta Staszak i Danuta Wieczorek. Cała uroczystość przebiegła w miłej atmosferze, aż żal było od-

jeżdżać. Podczas spotkania uczestnicy posili się obiadem i ciastem a wszyscy obecni otrzymali czekoladę. Następane spotkanie planowane jest na miesiąc lipiec podczas „Pikniku Rekreacyjno-Integracyjnego” na Lutyń.

Pod koniec marca grupa członków nowomiejskiego koła wybrała się do Poznania do kina „Kinopolis” na film pt. „Jan Paweł II”. Film na wszystkich zrobił duże wrażenie.

mt



nia nie zapominając o niepełnosprawnych, którzy tego dnia też obchodzili swoje święto. Jak zwykle podczas takich spotkań w szeregach związku wstąpiło 4 nowych członków. Nowe

Pawełczyk. Jak poinformował przewodniczący nowomiejskiego koła Komisja Rewizyjna sprawdziła działalność Zarządu Koła w Nowym Mieście za ubiegły rok i nie doszukała się żadnych

Ogłoszenie

Sprzedam komputer: Procesor Duron, Płyta Główna Gigabyte, 256MB RAM DDR, GeForce 4000MX 64MB, Nagrywarka DVD, Dysk Twardy 40GB Seagate, karta dźwiękowa 5.1 zintegrowana, monitor 15" kolorowy, mysz optyczna, klawiatura multimedialna, Oryginalny Windows. Cena 1200 do negocjacji. Tel. (0) 888-019-065

Kolejna nagroda

Jak deszcz z nieba sypią się w tym roku nagrody na sołtys Chociczycy Wincentego Pawelczyka, 2 marca zdobył Tytuł Średzianina Roku.

Dopiero co został Sołtysem Roku, nagrody jeszcze nie odebrał, a tu kolejna nagroda. W walce Pawelczyk pozostawił w tyle czterech konkurentów. Wynik szczególnie zaskakuje, gdyż był jedynym kandydatem spoza Środy. Na radnego powiatowego oddano 1 557 głosów. Do tytułu Sulisław kandydatów zgłasza kapituła konkursu złożona z dotychczas-



sowych laureatów. Wydarzeniem Roku w Środziszcu uznano uroczystą sesję rady powiatu w kolegiacie średzkiej.

Nadanie Tytułu Sołtysa Roku odbędzie się 19 kwietnia w Senacie RP podczas specjalnej konferencji na którą zaproszenia otrzymali także Wójt Aleksander Podemski oraz Przewodniczący Rady Gminy Czesław Jarecki.

mt

XXIV Konkurs Poezji i Prozy Frankofońskiej

W sobotę 11 marca odbył się w Poznaniu XXIV Konkurs Poezji i Prozy Frankofońskiej, w którym uczestniczyła młodzież z całej Wielkopolski. Uczniowie recytowali utwory napisane w języku francuskim przez twórców literatury państw frankofońskich.

Każdy był zobowiązany wygłosić w języku francuskim wybrany wiersz oraz fragment prozy. Uczestnicy podlegali ocenie w trzech kategoriach: szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. Jury Konkursu oceniało: zapamiętanie tekstu, akcent i wymowę, płynność wyśławiania się, ekspresję i prezentację oraz dobór utworów.

Gimnazjum w Nowym Mieście n/Warta reprezentowały w tym konkursie dwie uczennice z kl. II b: Romana Kubiak i Monika Joachimiak. Gimnazjalistki zaprezentowały się bardzo

dobrze podczas przesłuchań w Poznaniu. Monika Joachimiak mieszkająca w Kłęczu zajęła drugie miejsce. Do udziału w konkursie obydwie uczennice przygotowywała Małgorzata Jędrzak.

Konkurs przebiegał w bardzo miłej atmosferze, a wszyscy jego uczestnicy powrócili do domów z pamiątkowymi znaczkami, długopisami, książkami lub cennymi nagrodami. Monika z Romką już zdecydowały o swym uczestnictwie w tym konkursie w przyszłym roku.

Małgorzata Jędrzak

GMINNY OŚRODEK KULTURY Nowe Miasto n.W.

63-040 Nowe Miasto n.W. ul. Poznańska 8a, tel. 0/61 287-41-56



X GMINNY FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

Nowe Miasto 2006

odbędzie się

7.04.2006r. o godz. 10.00

ZAPRASZAMY

„Stań i śpiewaj”

Wiadomo kto odnowi rynek

Rozstrzygnięty zostały przetargi na renowację oraz na wykonanie sieci elektrycznej rynku w Nowym Mieście.



Całkowity koszt renowacji rynku wyniesie ok. 500 tys. złotych. Do przetargu na renowację zgłosiły się cztery podmioty. Wygrała oferta Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Spochacz z Ruszkowa. Firma wygrała z pozostałymi oferentami gdyż przedstawiła najniższą cenę. Rynek zmieni się diametralnie. Będzie nowa nawierzchnia, chodniki podjazdy dla niepełnosprawnych. Ma również powstać tablica z mapą gminy, która ma ułatwić poruszanie się po gminie szczególnie turystom. Roboty maja się

zakończyć w październiku.

Rozstrzygnięty został także przetarg na nową instalację elektryczną rynku. Spośród pięciu oferentów wybrana zostało firma P.P.U.H. „ELTRANS” Stanisława Stachowicza z Gniezna. W przypadku oświetlenia prace muszą zostać zakończone do końca maja.

Cała inwestycja zostanie dofinansowana z Programu Odnowy Wsi, wspieranego przez Unię Europejską. Maksymalna kwota jaką może uzyskać gmina to 450 tys. zł.

mt

Z klasy do kasy

Troje młodych ludzi - uczniów klasy IIIb Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Chociczy wzięło udział w akcji zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą zatytułowanej "Z klasy do kasy".

Uczniowie: Adam Hybiak, Marcin Kaczmarek i Piotr Zawacki pod kierunkiem Dyrektora Zespołu Szkół Romana Jeziornego zgłębiali tajniki ekonomii. Głównie dotyczyło to giełdy, obligacji, akcji oraz inwestycji giełdowych. Grupy, minimum 3 osoby otrzymały wirtualne 100 tys., które mogły przez 10 tygodni inwestować na giełdzie. kupując bądź sprzedając aktywa. W Wielkopolsce było takich grup prawie 400. Działania giełdowe poprzedzone były spotkaniem w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu, gdzie

uczniom gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych przybliżono funkcjonowanie szkoły oraz zagadnienia związane z bankowością. Choć grupa, która przekornie przyjęła nazwę "KARPIKI BIZNESU" nie odniosła wielkiego sukcesu, ostatecznie zajęła miejsce na początku drugiej setki, to ważniejszy był udział i otarcie się o wielki świat giełdy i papierów wartościowych. Być może niedługo usłyszymy o nich jako doskonałych maklerach giełdowych bądź inwestorach. Kto wie? Wielki świat czeka!

mt

SEZON HALOWY ZAKOŃCZONY

Styczeń i luty, jak co roku obfitował w starty naszych młodych lekkoatletów na zawodach halowych. Zaprezentowali się podczas kilku, naprawdę znaczących, imprez sportowych i jak zwykle nas nie zawiedli!

14 stycznia w Kaliszu odbyły się Halowe Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego Juniorów i Juniorów Młodszych w Lekkiej Atletyce. Nasi sportowcy przywieźli stamtąd trzy złote oraz dwa srebrne medale. W kategorii juniorów Michał Szczepański przeskakując poprzeczkę zawieszoną na wysokości 2,05m. wywalczył tytuł Mistrza Województwa w skoku wzwyż. Wśród juniorów młodszych, jak zwykle wspaniale, zaprezentował się Sebastian Pachura, który zdobył złoty medal w skoku w dal ładując na odległości 7,30m. Pierwsze miejsce uzyskał także Maciej Urbaniak w skoku wzwyż pokonując wysokość 1,85m. Ponadto srebrne medale przywieźli Aleksandra Zaradna w skoku wzwyż (wynik 1,54m.) oraz Adam Szczotka w skoku w dal (wynik 6,21m.)

15 stycznia w Górze Śląskiej odbył się Miting dla skoczków wzwyż. Wziął w nim udział Michał Szczepański. Z rezultatem 2,04m. uplasował się na piątym miejscu.

28 stycznia w Spale miały miejsce Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce. Tytuł Mistrza Polski i



złoty medal przywiózł z tej imprezy Sebastian Pachura. Jego rezultat w skoku w dal to 7,23m. Wicemistrzostwo w skoku wzwyż wysokością 2,05m. zagwarantował sobie Michał Szczepański. Maciej Urbaniak zajął szóste miejsce pokonując poprzeczkę na wysokości 1,86m.

3 lutego w Jławie odbył się Ogólnopolski Miting w Skoku Wzwyż. Wziął w nim

udział Michał Szczepański. W swojej kategorii zdobył drugie miejsce, jego wynik to 2,05m. Warto zaznaczyć, że w imprezie tej zaprezentowało się 14 najlepszych skoczków w Polsce. Pojawiły się tam takie nazwiska jak: Wolski, Waleriańczyk, czy Sposób. Potwierdza to prestiż imprezy i poziom zawodów.

Sezon halowy jest już zakończony. W trakcie ferii nasi

sportowcy czas poświęcili treningom i ciężkiej pracy, by nowy sezon rozpocząć w pełni sił i z odpowiednim przygotowaniem. Pierwsze starty czekają ich na przełomie kwietnia i maja. Gratulujemy im oraz ich trenerom zimowych sukcesów oraz życzymy wielu pomyślnych startów w nowym sezonie!!!

M.U.

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

p.o. Redaktora naczelnego: Królik Wielkanocny

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomicjskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 694-944-099 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09